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Núcleo Universitario Rafael Rangel

Carrera: (36) - Técnico Superior Pecuario  NURR
Opción: (1) - Técnico Superior en Tecnología Pecuaria  NURR
Pensum Nro. 1
(01) - 1º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
71004 DIBUJO 1 0OBCNo

71019 MATEMATICAS 5 0OBCNo

71026 QUIMICA GENERAL INORGANICA 4 0OBCNo

71029 SOCIOLOGIA RURAL 3 0OBCNo

71030 ZOOLOGIA 5 0OBCNo

(02) - 2º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
71001 AGRICULTURA GENERAL 4 0OBCNo

71007 ESTADISTICA Y TECNICA DE CAMPO 3 0OBCNo
71019 MATEMATICAS 5 0OBCNo

71010 FISICA APLICADA 4 0OBCNo
71019 MATEMATICAS 5 0OBCNo

71018 MICROBIOLOGIA 4 0OBCNo

71027 QUIMICA ORGANICA 4 0OBCNo
71026 QUIMICA GENERAL INORGANICA 4 0OBCNo

(03) - 3º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
71003 BIOQUIMICA 4 0OBCNo

71027 QUIMICA ORGANICA 4 0OBCNo

71011 FORRAJES I 3 0OBCNo
71001 AGRICULTURA GENERAL 4 0OBCNo

71017 INSTALACIÓN Y EQUIPOS AGROPECUARIOS 3 0OBCNo
71004 DIBUJO 1 0OBCNo
71010 FISICA APLICADA 4 0OBCNo

71021 PRODUCCION ANIMAL I 4 0OBCNo
71030 ZOOLOGIA 5 0OBCNo

71024 PARASITOLOGIA 3 0OBCNo
71030 ZOOLOGIA 5 0OBCNo

(04) - 4º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
1200 INDUCCION AL SERVICIO COMUNITARIO 0 54OBCNo
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Núcleo Universitario Rafael Rangel

Carrera: (36) - Técnico Superior Pecuario  NURR
Opción: (1) - Técnico Superior en Tecnología Pecuaria  NURR
Pensum Nro. 1
(04) - 4º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
71009 FISIOLOGIA ANIMAL 4 0OBCNo

71003 BIOQUIMICA 4 0OBCNo
71030 ZOOLOGIA 5 0OBCNo

71012 FORRAJES II 3 0OBCNo
71011 FORRAJES I 3 0OBCNo

71015 GENETICA GENERAL 3 0OBCNo
71003 BIOQUIMICA 4 0OBCNo

71016 HIGIENE Y SANIDAD ANIMAL 4 0OBCNo
71024 PARASITOLOGIA 3 0OBCNo
71018 MICROBIOLOGIA 4 0OBCNo

71022 PRODUCCION ANIMAL II 4 0OBCNo
71021 PRODUCCION ANIMAL I 4 0OBCNo

(05) - 5º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
1202 SERVICIO COMUNITARIO 0 0OBCNo

1200 INDUCCION AL SERVICIO COMUNITARIO 0 54OBCNo

71005 ECOLOGIA ANIMAL 3 0OBCNo
71009 FISIOLOGIA ANIMAL 4 0OBCNo

71006 ECONOMIA Y POLITICA AGRICOLA 3 0OBCNo
71007 ESTADISTICA Y TECNICA DE CAMPO 3 0OBCNo

71008 EXTENSION RURAL 3 60OBCNo
71029 SOCIOLOGIA RURAL 3 0OBCNo

71014 GENETICA APLICADA 3 0OBCNo
71015 GENETICA GENERAL 3 0OBCNo

71020 NUTRICION Y ALIMENTACION ANIMAL 4 0OBCNo
71012 FORRAJES II 3 0OBCNo
71003 BIOQUIMICA 4 0OBCNo

71023 PRODUCCION ANIMAL III 4 0OBCNo
71022 PRODUCCION ANIMAL II 4 0OBCNo

(06) - 6º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
71002 ADMINISTRACION  DE  FINCAS 3 80OBCNo

71006 ECONOMIA Y POLITICA AGRICOLA 3 0OBCNo
71023 PRODUCCION ANIMAL III 4 0OBCNo

71013 FISIOLOGÍA DE LA REPRODUCCIÓN E INSEMINACIÓN ARTIFICIAL 4 0OBCNo
71009 FISIOLOGIA ANIMAL 4 0OBCNo

71025 PASANTIAS 6 90OBCNo

71028 SANIDAD INDUSTRIAL 4 0OBCNo
71019 MATEMATICAS 5 0OBCNo
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Núcleo Universitario Rafael Rangel
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Opción: (1) - Técnico Superior en Tecnología Pecuaria  NURR
Pensum Nro. 1
(06) - 6º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
71028 SANIDAD INDUSTRIAL 4 0OBCNo

71018 MICROBIOLOGIA 4 0OBCNo

Leyenda:UC: Unidades de crédito /  I.Rest.:  Inscripción restringida / Ciclo: Ciclo de la carrera / Tipo: Tipo de asignatura / UCR: Unidades de 
crédito requeridas


